[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 мая  2018г.                                         № 59                                         с. Федоровка

	«О Внесении изменений в распоряжение Администрации Федоровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 138 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Федоровского сельского поселения

«Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию

по старости (инвалидности)» на 2018 год»

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 19.08.2013 № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения» и на основании внесенных изменений в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 98 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»:
1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации Федоровского сельского поселения от 29.12.2017г. №138 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» на 2018 год», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Специалисту первой категории Петрушиной К.А. администрации Федоровского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Федоровского сельского поселения

                        О.В. Фисакова

Приложение

к распоряжению

администрации Федоровского
сельского поселения

от 14.05.2018 № 59
План

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2018 год

(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)
	Специалист первой категории Петрушина К.А., главный бухгалтер Сытникова Н.А.

	182,0
	-
	182,0
	-

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1
Исполнение обязательств по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	Главный бухгалтер Сытникова Н.А.
	Улучшение качества жизни нуждающихся лиц пожилого возраста
	весь период
	180,0
	-
	180,0
	-

	Контрольное событие  программы

	Своевременная и в полном объеме выплата пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2.

Единовременная помощь лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)
	Специалист первой категории Петрушина К.А., главный бухгалтер Сытникова Н.А.

	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Предоставление единовременной помощи лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, вышедшим на пенсию оп старости (инвалидности) своевременно и в полном объеме
	Специалист первой категории Петрушина К.А., главный бухгалтер Сытникова Н.А.
	Обеспечение поддержки граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию или находящихся в социально опасном положении
	весь период
	2,0
	-
	2,0
	-

	Контрольное событие программы

	Реализация мероприятий программы позволяет обеспечить предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и тем самым способствует повышению уровня и качества жизни граждан этих категорий

	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	182,0
	-
	182,0
	-